
また、年間を通して、年末年始を除く祝日は
開館（OPEN)となります。
ぜひ足をお運びください。

博物館だより 2021 №48 2021（令和 3）年 4月 3日発行/士別市立博物館

◎２０２１年４月現在、博物館は展示見学休止中です。

館内見学は休止中ですが、月・火曜日以外は博物館職員が常駐しておりますので、ご用のある方

はお気軽にいらしてください。

◎２０２１年４月より、博物館の休館日が変わりました。

士別市立博物館の休館日が以下の通りに変更となりました。

大変ご不便をおかけしますが、なにとぞご理解・ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

◎月曜日・火曜日・年末年始（12/29～1/3）

◎１月 20 日～２月末の平日（土日祝は開館していますので、

ぜひご来館ください）

休館日

※１～２月の休館は資料整理のため

士別市立博物館は現在、館内の消火設備工事のため、展示見学を休止しています。博物館見学

を希望される方には大変ご不便、ご迷惑をおかけしています。誠に申し訳ありません。

次回再開予定：２０２１年７月末頃

また、カード２種（武四郎カード、先人カード）の窓口での配布も随
時行っておりますので、ご希望のかたはご来館ください。



・博物館が収蔵している資料の整理、修繕

・新たな資料の収集・保存、調査

・資料の作成（目録作成、史料のデータ化、標本作製等）

・市民や市外の方からの問い合わせ対応、情報提供

・主催講座や出前講座による教育普及活動

・教育普及用講座動画撮影

・企画展や講座の計画、準備、常設展示の入れ替え

・依頼があった場合の寄稿

・博物館報告の編集、発刊

・館内・館外整備、除雪作業

・事務作業

・カード配布やスノーシュー貸出等の

窓口業務 ・その他

お申し込み

お問い合わせ先

【 住所 】
〒０９５-００５６
士別市西士別町２５５４番地
士別市立博物館

【電話・ファクシミリ】（０１６５）２２-３３２０

【メール】
hakubutsukan@city.shibetsu.lg.jp
【ホームページ】「士別市立博物館」で検索

※ホームページ二次元バーコード→

★ 博物館協議会

★ 特別学芸員

★ 博物館ボランティ

ア友の会

？？

現在、展示の見学を休止しているため皆さんにお会いできないのは寂しいですが、再開し
た際にはまたお気軽に立ち寄っていただき、のんびり過ごしていただけましたら幸いです。
博物館では、展示資料や調査した情報等を、これからも皆さんの学びに役立ててもらえる

よう尽力してまいります。どうぞよろしくお願い致します。

博物館は現在展示見学休止中ですが、博物館職員、博物館学芸員は館内や館外で
色々な仕事をしています。今回はその一部を紹介したいと思います。

※感染対策を実施し、講座参加者の皆さんにも対策にご協力いただいた上で講座を開催しています。

水生生物調査

協力

講座「アイヌ語地名探訪」

資料（斧）の調査、整理 講座「土曜子ども文化村」 エゾサンショウウオも元気です

？


